
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός παραβόλου αιτήσεων ακαδημαϊκής 
αναγνώρισης τίτλων σπουδών αλλοδαπής και 
αιτήσεων παροχής πληροφοριών από τον Διεπι-
στημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-
δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-
νητών ΓΟΥΣΟΥ ΚΟΥΝΓΚ ΦΟΥ Γ’ Κατηγορίας, στην 
Αθήνα.

3 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 159639/Ζ1 (1)
   Καθορισμός παραβόλου αιτήσεων ακαδημαϊκής 

αναγνώρισης τίτλων σπουδών αλλοδαπής και 

αιτήσεων παροχής πληροφοριών από τον Διε-

πιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 302, της παρ. 2 του άρ-

θρου 443 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) καθώς και της παρ. 3 του 
άρθρου 479 του ίδιου νόμου, όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 101 του ν. 4982/2022 (Α’ 195),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 - διόρθωση σφάλματος Α’ 126),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) της υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

ζ) της υπό στοιχεία 169/Υ1/08.01.2021 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» 
(Β’ 33).

2. Τη γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη-
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (αρ. πρακτ. 17 της συνεδρίασης της 
9ης Σεπτεμβρίου 2022 της Ολομέλειας του Διοικητικού  
Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/491/114112/Β1/20.09.2022 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
απώλεια εσόδων σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., η οποία προκύπτει από την αναπροσαρ-
μογή του ύψους του κατά περίπτωση καταβαλλόμε-
νου παραβόλου σε σχέση με τα έως σήμερα ισχύοντα, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε την τιμή του παραβόλου για τις αιτήσεις 

ακαδημαϊκής αναγνώρισης τίτλων σπουδών της αλλο-
δαπής και για αιτήσεις παροχής πληροφοριών, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6742

70235



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70236 Τεύχος B’ 6742/27.12.2022

ΕΙΔΟΣ ΑΙΤΗΣΗΣ
ΤΙΜΗ 

ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ 
σε ευρώ (€)

 ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 
ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ*  ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

σε ευρώ (€)**ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ (2%) 
ΚΑΙ ΟΓΑ ΧΑΡΤ (20%)

1. 

Αναγνώριση 
ακαδημαϊκής 
ισοδυναμίας τίτλου 
σπουδών

 i) Βασικός τίτλος 180,00 4,32  184,32

ii) Μεταπτυχιακός τίτλος  130,00 3,12  133,12

iii) Διδακτορικό δίπλωμα 130,00 3,12 133,12

2. Επανεξέταση αιτήματος αναγνώρισης τίτλου 
σπουδών  150,00  3,60 153,60

3.

Καθορισμός της αντιστοιχίας της βαθμολογικής 
ή αξιολογικής κλίμακας των αναγνωριζόμενων 
ως ακαδημαϊκά ισοδύναμων αλλοδαπών τίτλων 
σπουδών με τη βαθμολογική ή αξιολογική κλίμακα 
των ημεδαπών τίτλων ή το χαρακτηρισμό των 
τίτλων ως αδιαβάθμητων

 30,00 0,72 30,72

4. Συμμετοχή σε εξετάσεις οργανισμού, ανά μάθημα 
εξέτασης  70,00 1,68 71,68

5. 
Χορήγηση αποσπασμάτων πρακτικών 
συνεδριάσεων Διοικητικού Συμβουλίου, ανά 
απόσπασμα

 20,00 0,48 20,48

6. 
Χορήγηση ακριβών αντιγράφων εγγράφων που έχει 
εκδώσει ο Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή φυλάσσονται στο αρχείο 
του, ανά ακριβές αντίγραφο

 20,00  0,48 20,48

7. Αιτήσεις διάφορες, ανά αίτηση  20,00 0,48 20,48

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 21.07.2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 620611 (2)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προ-

πονητών ΓΟΥΣΟΥ ΚΟΥΝΓΚ ΦΟΥ Γ’ Κατηγορίας, 

στην Αθήνα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’  121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.  2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδη-

γίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., ανα-
μόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 163),

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19.08.2021 από-
φαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/598511/05.12.2022 εισερ-
χόμενο έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Γουσου 
Κουνγκ Φου.

5. Το υπ’ αρ. 7 πρακτικό της από 06.12.2022 συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής.

6. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70237Τεύχος B’ 6742/27.12.2022

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/313915/ 
26.08.2021 (Β’ 4281) απόφασης, ως προς την καταληκτι-
κή ημερομηνία της σχολής, η οποία παρατείνεται έως 
την 30ή Μαρτίου 2023.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6423  (3)
Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-

μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),

γ) της υπ’ αρ. οικ. 388/23.01.2020 κοινής απόφασης 
των Υφυπουργών Εσωτερικών «Ανακατανομή μίας κενής 
οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης)» (Β’ 256),

δ) της υπ’  αρ. οικ. 4830/13.10.2020 απόφασης της 
Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου 
προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μα-
κεδονίας και Θράκης)» (Β’ 4704),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 19232/20.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

6. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της υπηρεσίας.

7. Την υπ’  αρ. 5886/28.11.2022 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο
Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-

κού, όπως αυτή περιγράφεται, κατά κατηγορία και κλά-
δο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών», ανακατανέμεται (μέσω της 
σύστασης - κατάργησης θέσης) ως εξής:

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών.

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμών θέσεων των συ-
γκεκριμένων κλάδων Πανεπιστημιακής Κατηγορίας 
Εκπαίδευσης (ΠΕ) διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών Μία (1)

ΠΕ Μηχανικών Δεκαεννέα (19)

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η κατανομή των 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, κατά κατηγο-
ρία και κλάδο, όπως περιγράφεται στο άρθρο 57 του 
π.δ. 141/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70238 Τεύχος B’ 6742/27.12.2022

*02067422712220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-27T19:42:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




